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Z A P R A S Z A M Y 

 

Tesla Model S Plaid - super szybki samochód 

 
Tesla Model S Plaid długo była najlepiej przyspieszającym samochodem, zosta-

wiając w tyle wszystkie stricte sportowe, hardcorowe supersamochody. Dopiero 

ostatnio została pokonana przez Rimaca Neverę, innego elektrycznego potwora. 

Tesla S Plaid, wg producenta, przyspiesza od 0 do 100 km/ w zaledwie 2,1 s.,        

a na odpowiednio długiej, ale wcale nie bardzo długiej prostej,  może rozpędzić się  

do 320 km/h. Na jej potężny, aż 1020-konny napęd, składają się trzy wysokowy-

dajne silniki z wirnikami w osłonie węglowej. 

A ile taka Tesla przejedzie na pełnych akumulatorach? Producent deklaruje               

600 km zasięgu, co zmierzono zgodnie z normą WLTP. 

 

Tesla swoje najmocniejsze i najszybsze samochody 

(Plaid) oznacza dość tajemniczym znaczkiem.              
Co oznacza ten przedziwny  i nietypowy znaczek? 

Nawiązuje on do filmu "Kosmiczne jaja". Podobno 

film ten jest jednym z ulubionych filmów Elona Mu-

ska. 

„Kosmiczne jaja”  to film z 1987 r., w którym reżyser, Mel Brooks, postanowił 

trochę zakpić z kina Sci-Fi.                  

    

Kiedy wszystkie marki do logotypów 

swoich najbardziej prestiżowych modeli 

podchodzą super poważnie, Elon Musk 

inspiracji poszukał w komediowym fil-

mie.   

Oprac. na podstawie: 

https://moto.pl/MotoPL/0,0.html#s=BoxMotNav 
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      Dobre rady...  
 

 

Czy korzystasz z Internetu w sposób 

bezpieczny i odpowiedzialny? 
 

Przedstawiamy kilka rad, które mogą Ci             

w tym pomóc: 

 

1. Cyberprzemoc i hejt 

 

W sieci nie brakuje użytkowników, którzy wykorzystują anonimowość, aby doku-

czać, obrażać lub nękać innych. To zjawisko nazywane jest cyberprzemocą.  

Pamiętaj, że za każdym ekranem kryje się człowiek z uczuciami. Unikaj obrażania, 

poniżania lub hejtowania innych osób. Twoje słowa mogą mieć negatywny wpływ 

na życie innych ludzi. 
 

2. Przesadne korzystanie z mediów społecznościowych 

 

Media społecznościowe mogą być wciągające, ale ich nadmierne używanie może 

prowadzić do uzależnienia. Spędzanie zbyt długiego czasu online może zaburzać 

zdrowy tryb życia, relacje z bliskimi oraz koncentrację.  

Ogranicz czas spędzany w sieci i zadbaj o swoje życie offline. 
 

3. Prywatność i bezpieczeństwo 

 

Dzielenie się zbyt wieloma prywatnymi danymi w sieci może prowadzić                

do kradzieży tożsamości i oszustw. Uważaj, z kim dzielisz informacje, nie podawaj 

swoich danych osobowych w miejscach, które wydają się podejrzane, i zawsze 

korzystaj z silnych haseł. Dodatkowo, zainstaluj oprogramowanie antywirusowe            

i zawsze aktualizuj system operacyjny, aby chronić się przed zagrożeniami. 
 

4. Niewłaściwe treści i uzależnienie od treści online 

 

Nieodpowiednie treści, takie jak przemoc, pornografia czy dezinformacja, mogą 

mieć negatywny wpływ na nasze myśli i zachowania. Monitoruj i świadomie wy-

bieraj to, co przeglądasz online.  
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5. Uważaj na oszustwa 

 

Internet pełen jest oszustw i pułapek. Oszuści próbują 

wyłudzać pieniądze, dane osobowe i informacje.  

Bądź czujny i nie daj się oszukać.  

Zawsze sprawdzaj wiarygodność informacji                   

i ofert oraz unikaj podejrzanych linków i załączników.  

 

6. Problemy zdrowotne związane z nadmiernym korzystaniem z Internetu 

 

Długotrwałe korzystanie z urządzeń elektronicznych, zwłaszcza przed snem, może 

prowadzić do zaburzeń snu i problemów ze zdrowiem psychicznym. Ekranowe 

światło niebieskie może zakłócać rytm dobowy.  

Staraj się ograniczać ekranową aktywność przed snem, aby poprawić jakość snu            

i ogólny stan zdrowia. 
 

7. Nadmierne porównywanie się z innymi 

 

Widząc idealizowane życie innych w  social mediach, 

można czuć się niespełnionym lub nieatrakcyjnym. Pamię-

taj, że większość ludzi prezentuje w sieci swoje  wyideali-

zowane życie, a nie całą prawdę o sobie. Nie porównuj 

swojego życia z obrazami innych. 
 

8. Ochrona przed uzależnieniem od gier i hazardu. 
 

Gry komputerowe i hazard online mogą prowadzić do 

uzależnienia. Monitoruj swoje zachowanie i czas spędzany na tego typu   aktyw-

wnościach. Jeśli zauważysz, że stajesz się uzależniony, szukaj pomocy i wsparcia. 
 

Warto pamiętać, że odpowiedzialne korzystanie z Internetu i mediów społecz-

nościowych jest kluczowe dla naszego zdrowia psychicznego, bezpieczeństwa i 

relacji z innymi. Niezależnie od wieku i doświadczenia każdy z nas może przyczy-

nić się do tworzenia pozytywnego środowiska online, w którym szanujemy siebie 

nawzajem i dbamy o własne dobro. 
Oprac. A.  Mikołajczyk 1c/t 
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Biblioteka poleca... 

 

 

Jarosław Grzędowicz:  

Pan Lodowego Ogrodu - czterotomowy cykl 

powieści science fantasy. 

Jest  to wciągająca opowieść o świecie, który cy-

wilizacyjnie zatrzymał się gdzieś w średniowie-

czu. Ogłuchły komunikatory, oślepły monitory, 

broń zamilkła.  

Na planecie Midgaard niepodzielną władzę spra-

wuje wszechobecna magia, którą badać miała 

grupa ziemskich naukowców. Po pewnym czasie 

słuch o nich zaginął. Na misję ratunkową wyrusza 

Vuko Drakkainen. Ma uratować członków ekspe-

dycji lub znaleźć dowody ich zgonu.  

Wspomagany przez technologię nie powinien mieć poważnych problemów? Nic 

bardziej mylnego! Vuko trafia na zły czas. Planeta wita go mgłą i śmiercią. Trwa 

wojna bogów. Giną śmiertelnicy. Odwieczne reguły zostały złamane. 

Księga pierwsza kultowego cyklu  w jednym roku zgarnęła nagrody Zajdla, Nauti-

lusa, Sfinksa i Śląkfę.  

Kto przeczyta  tom pierwszy nie spocznie, póki nie skończy całej serii.  

 

To jeden z najpopularniejszych polskich cykli fantasy, przez wielu stawiany 

na równi z kultową sagą o Wiedźminie! 

W bibliotece znajdziecie wszystkie tomy serii  
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Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru  

przyniesie Wam spokój, wytchnienie i radość. 

Cudownych świąt Bożego Narodzenia 

życzy redakcja KLAKSONU  

 

 

 

 

Gazetka ,,KLAKSON” 

Zespół redakcyjny: p. A. Łuczak, p. M. Podpora, p. D. Szwed, 

A. Mikołajczyk 1c/5 

 
 

https://lubimyczytac.pl/autor/3245/jaroslaw-grzedowicz
https://lubimyczytac.pl/cykl/81/pan-lodowego-ogrodu

